

چهارشنبه 26 بهمن 23 ربیع الاول 15 فوریه

تولد دکتر ابوالحسن خان بهرامی پزشک و جراح حاذق ایرانی در سال 1261 هجری قمری...

**تولد دکتر ابوالحسن خان بهرامی پزشک و جراح حاذق ایرانی در سال 1261 هجری قمری**

دکتر ابوالحسن خان بهرامی پزشک و جراح حاذق ایرانی و از پیشگامان ترویج طب نوین در سال 1261 هجری قمری در یکی از روستاهای تفرش دنیا آمد و همانجا پرورش یافت. وی به تشویق پدر، ادبیات هیئت و طب قدیم را در زادگاهش آموخت و بعد از اقامت در تهران به سبب علاقه اش به علم طب به تحصیل در این رشته همت کرد. در سال 1291 هجری، پس از اخذ دیپلم پزشکی از دارالفنون و مدتی طبابت در شهراراک به علت شیوع بیماری طاعون در رشت، عازم آن شهر شد و به مداوای بیماران و تحقیق در اطراف علل بروز این بیماری پرداخت. حاصل این سفر رساله ای تحقیقی درباره بیماری طاعون بود که مورد تحسین پزشکان نامدار عصر قرار گرفت. وی که در ارتش خدمت می کرد مدتی ریاست بیمارستان دولتی را به عهده داشت اما بعد از کناره گیری از این منصب در مطب شخصی خود کار طبابت و مداوای بیماران را ادامه داد. دکتر بهرامی به زبانهای فرانسه، عربی و ترکی تسلط کامل داشت و علاوه بر تألیف چند اثر در زمینه پزشکی آثاری نیز ترجمه کرده است. کتابهای پاتولوژی طبی، فیزیولوژی، و مسائل عمده حفظ صحت از جمله آثار این پزشک برجسته ایران بشمار می رود.

درگذشت میرزا حسین خان دانش از فضلا و شعرای ایران در سال 1362 هجری قمری

میرزا حسین خان دانش از فضلا و شعرای ایران در 70 سالگی در سال 1362 هجری قمری با زندگی وداع کرد. به نقل از میرزا محمد خان قزوینی، وی مردی فاضل و آگاه؛ و باذوق بود و به دانش تخلص می کرد. قابل توجه است که این شاعر ایرانی بخشی از ایام عمرش را در استانبول و آنکارا سپری کرد و تمام این مدت را به تحقیق و تألیف در زمینه ادب فارسی گذراند. از آثار دانش، دستور زبان فارسی، سرآمدان سخن، در تراجم احوال 15 تن از مشاهیر شاعران ایرانی از رودکی تا حافظ به زبان ترکی و ترجمه رباعیات عمر خیام به زبان ترکی مهمترین آنها بشمار می روند.

دستگیری و محاکمه مهرهای خائن رژیم پهلوی توسط مردم در سال 1357 هجری شمسی

با پیروزی انقلاب اسلامی و سقوط رژیم منورپهلوی مردم انقلابی و مسلمان کشورمان اقدام به دستگیری و محاکمه مهره‌های خائن در سال 1357 هجری شمسی رژیم کردند. در این روز رئیس سازمان امنیت رژیم ستمشاهی اولین فرماندار نظامی در دوران انقلاب اسلامی، فرمانده هوایی و فرمانده نظامی تهران و عامل کشتار مردم بی دفاع و مظلوم در تهران دستگیر و به حکم دادگاه انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شدند.

اخراج ارتش سرخ شوروی سابق از خاک افغانستان در سال 1989 میلادی

پس از ده سال اشغال نظامی افغانستان به دست ارتش سرخ شوروی سابق با مقاومت نیروهای جهادگر مسلمان از افغانستان قوای متجاوز از این کشور در سال 1989 میلادی اخراج شدند؛ افغانستان در سال 1979 میلادی با ورود ارتش سرخ به بهانه حمایت از رژیم حاکم بر افغانستان که دست نشانده روسیه بود به اشغال قوای بیگانه درآمد. اما از همان ابتدا مسلمانان مبارز به مقابله با اشغالگران برخاستند و عاقبت پس از ده سال استقامت، هیئت حاکمه افغانستان گروه‌های مبارز را به رسمیت شناخت و بدین ترتیب ملت

مجاهد افغان نیروهای متجاوز روسی را از کشور خود بیرون راندند.

درگذشت الکساندر سرگوییچ پوشکین شاعرو نویسنده بزرگ روسی در سال 1837 میلادی

الکساندر سرگوییچ پوشکین شاعر و نویسنده بزرگ روسی در سال 1837 میلادی درگذشت. او در ژوئن 1799 میلادی در مسکو بدنیا آمد و سالها بعد به پدر ادبیات جدید روسی ملقب شد. پوشکین نخستین کسی است که به زبان روسی جنبه ادبی بخشید. از مهمترین آثار او به «فواره باغچه سرای، بوریس گودوئف و دختر سلطان « می‌توان اشاره کرد.

تولد گالیئو گالیله ریاضیدان و فیزیکدان ایتالیایی در شهر پیزای ایتالیا در سال 1564 میلادی

گالیئو گالیله ریاضیدان و فیزیکدان ایتالیایی در سال 1564 میلادی در شهر پیزای ایتالیا متولد شد. وی به کمک ذره بینی که ابن هیثم اختراع کرده بود یکی از نخستین دوربینهای نجومی را اختراع کرد و با آن معلوم ساخت که کره ماه پستی و بلندیهای متعددی دارد و کهکشان از ستارگان کوچک بسیار تشکیل شده است. گالیله همچنین اعلام کرد که خورشید ثابت است و هرگز منظومه شمسی است و دیگر سیارات این منظومه به دور آن گردش نمی‌کنند. البته ابوریحان بیرونی دانشمند نامی ایران حدود 600 سال قبل از گالیله حرکت زمین را به اثبات رسانده بود. پس از این اظهارات پاپ گالیله را به روم فراخواند و عقاید او را کفر شمرد. گالیله ناچار به زانو درآمد و از عقیده خود استعفا کرد.